Протокол №1
заседания Общественного Совета
Красноборского муниципального округа

с. Красноборск                                                                                         13.02.2025

Председательствующий: Юрьева Т.Н. – председатель Общественного совета

Присутствуют:  члены Общественного Совета Анисимов К.П, Кувшинова А.В., Сбродова Е.Г., Чупров О.Н., Пиликина Н.И., Титова Н.В., Кузнецовский И.В., Мацкевич А.П., Трапезников С.В., Щеголихин И.В., Борисов Д.Н.

Отсутствуют: члены Общественного совета Кобылин В.И., Шестакова В.Е., Ладкина А.А.

Повестка заседания

1. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2025 год.
(Юрьева Т.Н., председатель Общественного Совета)
2. Об обеспечение твердым топливом (дровами) жителей Красноборского муниципального округа, проживающих в жилых домах с печным отоплением. (Вяткин Е.А., глава Красноборского муниципального округа)
3. О содержании (расчистке) дорог и тротуаров на территории Красноборского муниципального округа в зимний период.
(Загрийчук С.Д., заместитель главы по инфраструктурному развитию)
4. Об организации пост-сопровождения реализованных в 2024 году инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье».
 (Юрьева Т.Н., председатель Общественного Совета)
5. Об организации мероприятий общественного контроля содержания и эксплуатации спортивных объектов, предназначенных для занятий зимними видами спорта.
 (Юрьева Т.Н., председатель Общественного Совета)
6. Об организации работы общественных советов при территориальных отделах администрации Красноборского муниципального округа.
(Паршина Н.В., заместитель главы - руководитель аппарата администрации)
7. Разное.

По первому вопросу:  Об утверждении плана работы Общественного совета на 2025 год.

Слушали: Юрьеву Т.Н. – председателя общественного Совета, которая представила присутствующим план работы совета на 2025 год.

Выступили: Кувшинова А.В., Титова Н.В., Чупров О.Н.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы Общественного совета на 2025 год.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По второму вопросу:  Об обеспечение твердым топливом (дровами) жителей Красноборского муниципального округа, проживающих в жилых домах с печным отоплением.

Слушали: Вяткина Е.А. – главу Красноборского муниципального округа, который рассказал о мерах, принятых администрацией для защиты жилищных прав граждан, чьи дома оборудованы индивидуальными твердотопливными котлами, что не позволяет приобрести дрова по льготной цене. 

Выступили: Юрьева Т.Н., Титова Н.В., Щеголихин И.В., Чупров О.Н., Мацкевич А.П., Кувшинова А.В., Борисов Д.Н.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» –11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По третьему вопросу: О содержании (расчистке) дорог и тротуаров на территории Красноборского муниципального округа в зимний период.

Слушали: Загрийчук С.Д.  - заместитель главы по инфраструктурному развитию рассказал о том, как в 2025 году на территории округа организована работа по расчистке дорог и тротуаров.

Выступили: Трапезников С.В., Сбродова Е.Г., Анисимов К.П., Титова Н.В., Чупров О.Н., Пиликина Н.И., Борисов Д.Н.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Вернуться к данному вопросу по итогам работы подрядчика в зимний период 2024-2025 годов.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По четвертому вопросу: Об организации пост-сопровождения реализованных в 2024 году инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье».

Слушали: Юрьеву Т.Н. - председателя общественного Совета, которая предложила порядок организации работы по пост-сопровождению инициативных проектов, которые были реализованы на территории  округа в 2024 году.

Выступили: Чупров О.Н., Борисов Д.Н., Кувшинова А.В., Титова Н.В.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. В рамках общественного контроля за выполнением работ по проекту «Комфортное Поморье», запланированных на 2025 год, провести проверку инициативных проектов, которые были реализованы в 2024 году.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По пятому вопросу: Об организации мероприятий общественного контроля содержания и эксплуатации спортивных объектов, предназначенных для занятий зимними видами спорта.

Слушали: Юрьеву Т.Н. - председателя общественного Совета, которая довела до участников заседания информацию Общественной палаты Архангельской области о проведении мероприятий общественного контроля спортивных объектов, предназначенных для занятий зимними видами спорта.

Выступили: Вяткин Е.А., Трапезников С.В., Чупров О.Н., Борисов Д.Н., Щеголихин И.В.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. До 31 марта 2025 года провести мероприятия общественного контроля спортивных объектов, расположенных в с. Красноборске, с. Черевково и п. Куликово. 

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.


По шестому вопросу: Об организации работы общественных советов при территориальных отделах администрации Красноборского муниципального округа.

Слушали: Паршину Н.В. -  заместителя главы администрации - руководителя аппарата, которая рассказала о работе территориальных Общественных Советов за 2024 год.

Выступили: Юрьева Т.Н., Вяткин Е.А., Щеголихин И.В., Титова Н.В.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.


Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.


Председатель Общественного совета                              Т.Н. Юрьева
Секретарь Общественного совета                                    М.А. Копылова



